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§ 26 
Motion från Jonas Naddebo (C) om ökad vattenrekreation 
i Magelungen och Fagersjöviken  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/701 
Dnr 2025-12465 
MF 2025/78 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 

Reservation 
Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors 
Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Anders Edin (SD) 
föreslår (se beslutet). 
 
2) Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar att bifalla 
motionen samt att därutöver anföra följande:  
  

Centerpartiet välkomnar Miljöförvaltningens engagemang för 
god ekologisk status i Magelungen och noterar att flera 
åtgärder genomförts, såsom fosforfällning och 
dagvattenåtgärder. Vi konstaterar dock att dessa åtgärder inte 
omfattar Fagersjöviken och därför inte bidragit till att 
förbättra möjligheterna till vattenrekreation där.  
  
Miljöförvaltningen beskriver igenväxningen i Fagersjöviken 
som positiv ur ekologisk synvinkel, men vi vill understryka 
att rekreationsfrämjande åtgärder inte står i 
motsatsförhållande till naturvärden. Tvärtom kan riktade 
insatser skapa förutsättningar för både biologisk mångfald 
och ökad tillgänglighet för stockholmare.  
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Vi ser fortsatt att ansvarsfrågan för åtgärder i Fagersjöviken 
är otydlig. Miljöförvaltningen redovisar samverkan mellan 
olika aktörer, men utan klarhet i vem som har huvudansvaret 
för att rekreationsmöjligheterna faktiskt förbättras. Denna 
otydlighet riskerar att bli ett hinder för nödvändiga åtgärder.  
  
Slutligen vill vi påminna om att finansiering via EU och 
andra externa aktörer, vilket motionen själv föreslog, borde 
utvecklas och konkretiseras i Miljöförvaltningens 
resonemang.  
  
Sammantaget kvarstår alltså behovet av att särskilt fokusera 
på Fagersjöviken. Åtgärder i Magelungen generellt får inte 
ersätta insatser som specifikt riktas mot att göra 
Fagersjöviken till en attraktiv plats för bad, paddling och 
andra former av vattenrekreation. 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors 
Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Anders Edin (SD). 
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/78-2 26 2025-12465 Motion om ökad 
vattenrekreation i Magelungen och Fagersjöviken 

• MF 2025/78-2.1 26 2025-12465 Bilaga 1. Motion om o¨kad 
vattenrekreation i Magelungen och Fagersjo¨viken 
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